Veranstaltungskalender Wiesau

03.10.2025 19 Uhr Musikverein Wiesau: Musikalischer Abend
Pfarrzentrum

05.10.2025 10 Uhr Erntedank: Gemutliches Beisammensein
Marktplatz

06.10.2025 19 Uhr Vereinskartell: Herbstversammlung
Bayer. Hof

14.10.2025 16 Uhr Kath. Frauenbund: Infonachmittag mit Polizei “Enkeltrick”
Pfarrzentrum

24.10.2025 19.30 Uhr  Freie Wahler: Nominierungsversammliung
Kommunalwahl

Zoigl Fichtenschacht

25.10.2025 20 Uhr CSU: Preisschafkopf
Bayerischer Hof

26.10.2025 Forderverein Kindergarten St. Josef: Herbstwanderung
Kindergarten St.Josef

08.11.2025 18 Uhr Faschingsgesellschaft Weil3-Blau: Faschingsauftakt
Mehrzweckhalle Fuchsmihl

10.11.2025 16.30 Uhr  Kinderhaus “Tonwerker”: St. Martinsfest mit Laternenzug
zum Kindergarten
Marktplatz, Rathaus

14.11.2025 17 Uhr Kindergarten St. Josef: St. Martinsfest mit Martinszug
Kindergarten St. Josef

14.11.2025 19 Uhr CSU/FU/JU: Nominierungsversammlung Kommunalwahl
Bayerischer Hof

15.11.2025 20 Uhr Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend (Premiere)
Pfarrzentrum Wiesau

16.11.2025 18 Uhr Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend
Pfarrzentrum Wiesau

21.11.2025 20 Uhr Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend
Pfarrzentrum Wiesau

22.11.2025 20 Uhr Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend
Pfarrzentrum Wiesau

23.11.2025 14 Uhr Kleintierzuchtverein Wiesau: Kleintierversteigerung mit

Kaffee und Kuchen
Vereinsheim Stiftl. Heimatverein

Stand: 16.10.2025



29.11.2025

30.11.2025

07.12.2025

07.12.2025

10.12.2025

20.12.2025

21.12.2025

13.12.2025

2026

06.01.2026

09.01.2026

10.01.2026

11.01.2026

31.01.2026

06.-08.02.2026

07.02.2026

07.02.2026

14.02.2026

Stand: 16.10.2025

14 Uhr

16 Uhr

14 Uhr

16.30 Uhr

19 Uhr

16.30 Uhr

16-22 Uhr

14 Uhr

19 Uhr

9 Uhr

14 Uhr

20 Uhr

14-17 Uhr

20 Uhr

20 Uhr

Adventsmarkt
Marktplatz

Siedlergemeinschaft Wiesau: Adventswanderung
Treffpunkt: Rathaus

FFW Wiesau: Christbaumverkauf
Feuerwehrhaus

Heimatverein, Gesangverein Schonhaid und Bierbankimusi:
Adventssingen
Pfarrkirche Wiesau

Kath. Frauenbund: Adventsfeier
Pfarrzentrum

MSC Wiesau: Weihnachtsfeier
Bayerischer Hof

Gesangverein Schonhaid und Blaskapelle Wiesau:
Weihnachtssingen
Dorfplatz Schénhaid

Stefflwirt: Hanses Weihnachtsspektakel
Stefflwirt

CSU/FU/JU: Dreikbnigswanderung
Treffpunkt: Grundschule

Faschingsgesellschaft Weil3-Blau: Faschingsball
Pfarrzentrum

Junge Union Wiesau: Christbaumabholaktion

Faschingsgesellschaft Wei3-Blau: Familienfasching
Pfarrzentrum

H&ausl-Club Leugas: HCL-Fasching
Dreifachturnhalle Wiesau

Spielvereinigung Wiesau: Hallenturnier
Dreifachturnhalle

Turnerbund Jahn: Kinderfasching
Pfarrzentrum

Pfarrgemeinderat Wiesau: Pfarrball
Pfarrzentrum

FFW Schonhaid: Faschingsball
Mehrzweckhaus Schénhaid



16.02.2026 14.14 Uhr  Faschingsgesellschaft Weil3-Blau: Rosenmontagszug

17.02.2026 14 Uhr FFW Schoénhaid/Leugas: Kinderfasching
Mehrzweckhaus Schénhaid

18.02.2026 19 Uhr CSU/FUNJU: Fischessen
Dorfstiiberl Triebendorf

06.03.2026 18 Uhr JU/CSU/FU: Starkbierfest
Turnhalle Mittelschule

21.03.2026 19 Uhr Stiftl. Heimatverein: Starkbierfest
Vereinsheim Stiftl. Heimatverein

04.04.2026 14.30 Uhr  Forderverein Kindergarten St. Josef: Ostereiersuche
Kindergarten St. Josef

20.04.2026 19 Uhr Vereinskartell: Frihjahrsversammlung

25.04.2026 11 Uhr Turnerbund Jahn: Werfertag
Sportzentrum

30.04.2026 19 Uhr Hausl Club Leugas: Maibaumaufstellen
Leugas

01.05.2026 9.30 Uhr Turnerbund Jahn: Maiwanderung
Treffpunkt Mittelschule

01.05.2026 13.30 Uhr  Schitzenverein Schénhaid: Maibaumaufstellen
Dorfplatz Schénhaid

01.05.2026 14 Uhr Stiftl. Heimatverein: Maibaumaufstellen
Marktplatz

14.05.2026 10 Uhr Hankerler: Vatertagsfest
Marktplatz

14.05.2026 10 Uhr FFW Voitenthan: Vatertagsfest
Feuerwehrhaus Kornthan

15./16.05.2026 Kinderchor Wiesau: 50-jahr. Jubildaum
Pfarrzentrum

04.06.2026 11 Uhr Pfarrgemeinderat: Pfarrfest
Pfarrgarten

31.05.2026 BRK: Gartenfest 70 Jahre BRK Wiesau,

50 Jahre Jugendrotkreuz Wiesau
Grundschule Wiesau, Pausenhof

13.06.2026 Kindergarten St. Josef: Sommerfest

13./14.06.2026 Fischereiverein Wiesau: Fischerfest
Waldseen “Kipp”

Stand: 16.10.2025
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H&ausl Club Leugas: Johannisfeuer
Leugas

Kindergarten St. Josef Wiesau: Sommerfest

SpVgg Wiesau: Kleinfeldturnier
Sportzentrum

Siedlergemeinschaft Wiesau: Zoiglfest
Vereinsheim, Andreas-Thoma-Straf3e

Opelclub Schénhaid: Weinfest
Dorfstodl Schonhaid

Junge Union: Zoiglfest
Stefflwirt

FFW Wiesau: Weinfest
Feuerwehrhaus Wiesau

Hankerler: Kaffee und Kuchen zum Erntedank
Marktplatz, Rathaus

BRK: Ehrenabend Jubilaum 70 Jahre BRK Wiesau,
50 Jahre JRK Wiesau
Bayerischer Hof

Adventsmarkt

Hausl-Club Leugas: HCL-Ball
Dreifachturnhalle



