Veranstaltungskalender Wiesau

03.10.2025	19 Uhr	Musikverein Wiesau: Musikalischer Abend Pfarrzentrum
05.10.2025	10 Uhr	Erntedank: Gemütliches Beisammensein Marktplatz
06.10.2025	19 Uhr	Vereinskartell: Herbstversammlung Bayer. Hof
14.10.2025	16 Uhr	Kath. Frauenbund: Infonachmittag mit Polizei "Enkeltrick" Pfarrzentrum
24.10.2025	19.30 Uhr	Freie Wähler: Nominierungsversammlung Kommunalwahl Zoigl Fichtenschacht
25.10.2025	20 Uhr	CSU: Preisschafkopf Bayerischer Hof
26.10.2025		Förderverein Kindergarten St. Josef: Herbstwanderung Kindergarten St.Josef
08.11.2025	18 Uhr	Faschingsgesellschaft Weiß-Blau: Faschingsauftakt Mehrzweckhalle Fuchsmühl
10.11.2025	16.30 Uhr	Kinderhaus "Tonwerker": St. Martinsfest mit Laternenzug zum Kindergarten Marktplatz, Rathaus
14.11.2025	17 Uhr	Kindergarten St. Josef: St. Martinsfest mit Martinszug Kindergarten St. Josef
14.11.2025	19 Uhr	CSU/FU/JU: Nominierungsversammlung Kommunalwahl Bayerischer Hof
15.11.2025	20 Uhr	Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend (Premiere) Pfarrzentrum Wiesau
16.11.2025	18 Uhr	Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend Pfarrzentrum Wiesau
21.11.2025	20 Uhr	Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend Pfarrzentrum Wiesau
22.11.2025	20 Uhr	Theatergruppe Shalom Amitié: Theaterabend Pfarrzentrum Wiesau
23.11.2025	14 Uhr	Kleintierzuchtverein Wiesau: Kleintierversteigerung mit Kaffee und Kuchen Vereinsheim Stiftl. Heimatverein

Stand: 16.10.2025

29.11.2025	14 Uhr	Adventsmarkt Marktplatz
30.11.2025	16 Uhr	Siedlergemeinschaft Wiesau: Adventswanderung Treffpunkt: Rathaus
07.12.2025	14 Uhr	FFW Wiesau: Christbaumverkauf Feuerwehrhaus
07.12.2025	16.30 Uhr	Heimatverein, Gesangverein Schönhaid und Bierbanklmusi: Adventssingen Pfarrkirche Wiesau
10.12.2025		Kath. Frauenbund: Adventsfeier Pfarrzentrum
20.12.2025	19 Uhr	MSC Wiesau: Weihnachtsfeier Bayerischer Hof
21.12.2025	16.30 Uhr	Gesangverein Schönhaid und Blaskapelle Wiesau: Weihnachtssingen Dorfplatz Schönhaid
13.12.2025	16-22 Uhr	Stefflwirt: Hanses Weihnachtsspektakel Stefflwirt

2026

06.01.2026	14 Uhr	CSU/FU/JU: Dreikönigswanderung Treffpunkt: Grundschule
09.01.2026	19 Uhr	Faschingsgesellschaft Weiß-Blau: Faschingsball Pfarrzentrum
10.01.2026	9 Uhr	Junge Union Wiesau: Christbaumabholaktion
11.01.2026	14 Uhr	Faschingsgesellschaft Weiß-Blau: Familienfasching Pfarrzentrum
31.01.2026	20 Uhr	Häusl-Club Leugas: HCL-Fasching Dreifachturnhalle Wiesau
0608.02.2026		Spielvereinigung Wiesau: Hallenturnier Dreifachturnhalle
07.02.2026	14-17 Uhr	Turnerbund Jahn: Kinderfasching Pfarrzentrum
07.02.2026	20 Uhr	Pfarrgemeinderat Wiesau: Pfarrball Pfarrzentrum
14.02.2026	20 Uhr	FFW Schönhaid: Faschingsball Mehrzweckhaus Schönhaid

Stand: 16.10.2025

16.02.2026	14.14 Uhr	Faschingsgesellschaft Weiß-Blau: Rosenmontagszug
17.02.2026	14 Uhr	FFW Schönhaid/Leugas: Kinderfasching Mehrzweckhaus Schönhaid
18.02.2026	19 Uhr	CSU/FU/JU: Fischessen Dorfstüberl Triebendorf
06.03.2026	18 Uhr	JU/CSU/FU: Starkbierfest Turnhalle Mittelschule
21.03.2026	19 Uhr	Stiftl. Heimatverein: Starkbierfest Vereinsheim Stiftl. Heimatverein
04.04.2026	14.30 Uhr	Förderverein Kindergarten St. Josef: Ostereiersuche Kindergarten St. Josef
20.04.2026	19 Uhr	Vereinskartell: Frühjahrsversammlung
25.04.2026	11 Uhr	Turnerbund Jahn: Werfertag Sportzentrum
30.04.2026	19 Uhr	Häusl Club Leugas: Maibaumaufstellen Leugas
01.05.2026	9.30 Uhr	Turnerbund Jahn: Maiwanderung Treffpunkt Mittelschule
01.05.2026	13.30 Uhr	Schützenverein Schönhaid: Maibaumaufstellen Dorfplatz Schönhaid
01.05.2026	14 Uhr	Stiftl. Heimatverein: Maibaumaufstellen Marktplatz
14.05.2026	10 Uhr	Hankerler: Vatertagsfest Marktplatz
14.05.2026	10 Uhr	FFW Voitenthan: Vatertagsfest Feuerwehrhaus Kornthan
15./16.05.2026		Kinderchor Wiesau: 50-jähr. Jubiläum Pfarrzentrum
04.06.2026	11 Uhr	Pfarrgemeinderat: Pfarrfest Pfarrgarten
31.05.2026		BRK: Gartenfest 70 Jahre BRK Wiesau, 50 Jahre Jugendrotkreuz Wiesau Grundschule Wiesau, Pausenhof
13.06.2026		Kindergarten St. Josef: Sommerfest
13./14.06.2026		Fischereiverein Wiesau: Fischerfest Waldseen "Kipp"

20.06.2026	20 Uhr	Häusl Club Leugas: Johannisfeuer Leugas
20.06.2026	10 Uhr	Kindergarten St. Josef Wiesau: Sommerfest
0305.07.2026		SpVgg Wiesau: Kleinfeldturnier Sportzentrum
04./05.07.2026		Siedlergemeinschaft Wiesau: Zoiglfest Vereinsheim, Andreas-Thoma-Straße
14.08.2026	18 Uhr	Opelclub Schönhaid: Weinfest Dorfstodl Schönhaid
15./16.08.2026		Junge Union: Zoiglfest Stefflwirt
05./06.09.2026		FFW Wiesau: Weinfest Feuerwehrhaus Wiesau
04.10.2026	11 Uhr	Hankerler: Kaffee und Kuchen zum Erntedank Marktplatz, Rathaus
07.11.2026		BRK: Ehrenabend Jubiläum 70 Jahre BRK Wiesau, 50 Jahre JRK Wiesau Bayerischer Hof
28.11.2026	14 Uhr	Adventsmarkt

2027

Häusl-Club Leugas: **HCL-Ball** Dreifachturnhalle 23.01.2027 20 Uhr

Stand: 16.10.2025